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Agjencia  Kosovare e Privatizimit (tani e tutje: “Agjencia”), duke u bazuar në nenin 10 të 

Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), nenin 68, pika 5,6 dhe 7, të Ligjit, nr. 04/L-

033 për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës për çështjet në lidhje me 

Agjencinë, dhe nenin 10.3 të Politikave Operacionale të Agjencisë, publikon: 

 

   LISTËN PËRFUNDIMTARE TË PUNËTORËVE 
 
Të cilët i kanë plotësuar kriteret për përfitimin e një pjese të të hyrave prej 20% nga 
privatizimi/likuidimi i NSH “ Ereniku ” Industria Fabrika e Lëngjeve (PEJ007) Fi 458/89 në 
Gjakovë,   si në vijim: 
 

Mbiemri Emri 
Vite  
pune Mbiemri Emri 

Vite  
pune Mbiemri Emri 

Vite  
pune 

Abdurrahmani Naser 

     

29.86  Guci Rrustem 

     

13.53  

Nelrexhepi- 

Lila Vera 

     

29.36  

Abrashi Behar 

     

21.96  Gunga Fëllanza 

     

22.29  Nikoliqi Luljeta 

     

27.11  

Ademi  Gezim 

     

23.31  Hadri Ganimete 

     

24.94  Nikoqeviq Sefedin 

     

21.19  

Agushi Ejup 

     

22.94  Hadri Qefsere 

     

23.50  Nixha Ilami 

     

32.09  

Agushi Manush 

     

41.43  Hajdari Florida 

     

23.69  Nuhi Rrustem 

     

20.34  

Ajdini Drita 

     

27.11  Hajdari Agim 

     

27.34  Nushi Bashkim 

     

24.02  

Arllati Myzafere 

     

27.02  Halilaj Sadik 

     

32.61  Olloni Exhlale 

     

24.02  

Avdijaj Isuf 

     

35.44  Halilaj Sylejmon 

     

25.09  Pallaska Fatmire 

     

22.17  

Avdijaj Fahri 

     

31.74  Halilaj Demë 

     

13.53  Pallaska Fuat 

     

23.09  

Avdijaj Remzidin 

     

26.90  Hana Agron 

     

31.73  Paloja Drita 

     

25.65  

Avdijaj Nexhmedin 

     

27.11  Hana Xhevat 

     

33.36  Peni Ilirjana 

     

23.35  

Avdijaj Skender 

     

24.36  Haraqija Gëzim 

     

27.13  Peni Shklezen 

     

23.24  

Bajaj Jahja 

     

24.56  Hasi Hydajete 

     

31.02  Perolli Durim 

     

26.55  



Bajramaj Hysen 

     

41.43  Haxhibeqiri Teuta 

     

24.02  Podrimja Nasip 

     

23.91  

Bajrami Ali 

     

23.04  Haxhidauti Nexhdet 

     

24.96  Polloshka Gjylfidone 

     

24.02  

Bakija Veli 

     

31.93  Haxhikadrija Fehmi 

     

31.98  Potoku Zymryte 

     

30.17  

Baraku Islam 

     

36.06  Haxhiu Xhavit 

     

27.54  Prenaj Marjan 

     

13.53  

Batusha Bashkim 

     

38.72  Hema Saibe 

     

38.18  Pruthi Elida 

     

28.41  

Bedra Filloreta 

     

23.08  Hereqi Gjejlane 

     

23.77  Pula Teuta 

     

33.44  

Bejtullahu Flamur 

     

21.50  Hima  Ruzhdi 

     

28.36  Qarkaxhija Fakete 

     

33.56  

Beka Haxhi 

     

29.27  Himtahiri Suphije 

     

29.61  Qarkaxhija Agim 

     

25.88  

Bellacerka Hashim 

     

15.75  Hoda Arbërije 

     

23.81  Qarkaxhija Gëzim 

     

26.05  

Beqa Xhevat 

     

30.59  Hoda Hekuran 

     

28.35  Qarkaxhija Myrvete 

     

25.56  

Beqa  Skender 

     

31.38  Hoxha Henjereta 

     

24.40  Qarkaxhija Ymer 

     

29.20  

Beqa-Koshi Mamire 

     

31.39  Hoxha Burim 

     

27.59  Qaushi Mahir 

     

25.65  

Beqiraj Isa 

     

24.11  Hoxha Mezere 

     

23.44  Qela Ferdeze 

     

31.69  

Berberi Emine 

     

24.11  Hoxha Sabah 

     

22.19  Qerkezi Forim 

     

24.02  

Berdoniqi  Leonora 

     

24.11  Hoxha -Vula Violeta 

     

24.11  Qollaku Ferid 

     

34.64  

Berisha Jusuf 

     

33.44  Ibishi Marjan 

     

34.81  Qurdina Shpresa 

     

24.11  

Berisha Nistref 

     

27.53  Ibishi Nik 

     

25.58  Qurdina Mirdita 

     

27.11  

Berisha Viktor 

     

30.89  Ibrahimaj Tushe 

     

31.57  

Qurdina -

Lota Sabahate 

     

28.41  

Berisha Gëzim 

     

28.81  

Ibruka - 
Tafarshiku  Leonora 

     

24.11  Radoniqi Fëllanza 

     

29.36  

Bezeraj Nushe 

     

26.44  Idrizi Bashkim 

     

23.28  Radoniqi Afërdita 

     

23.53  

Bicurri Virxhina 

     

27.41  Islami Xaj 

     

33.45  Ramadani Esat 

     

23.44  

Bicurri Arbnore 

     

23.46  Juniku Shahindere 

     

39.04  Ratisha Xhafer 

     

26.73  

Bicurri Violeta 

     

27.02  Juniku Nazim 

     

30.49  Resyli Pëllumb 

     

24.24  

Bicurri Flamur 

     

27.01  Kaqi Gëzim 

     

35.14  Rexhepaj Rexhep 

     

33.19  



Bicurri -Lila Elmane 

     

30.67  Kasapolli Francika 

     

24.78  Rezniqi Shqipe 

     

25.65  

Binxhija Astrit 

     

28.39  Kastrati Dashurije 

     

22.30  Roka Blerim 

     

29.36  

Binxhija- Fetiu Flutura 

     

25.65  Këpuska Jashar 

     

29.36  

Roka 

(Rizvanolli) Dëshire 

     

29.36  

Bisaku Nikoll 

     

27.34  Këpuska Harmonije 

     

33.60  Rraci Florim 

     

22.19  

Blakaj Sakibe 

     

30.69  Këpuska Manduha 

     

29.11  Rraci Memli 

     

23.48  

Bokshi Fehmi 

     

36.14  Koci Afërdita 

     

27.11  Rraci Dukagjin 

     

23.31  

Bokshi   Lendita 

     

27.11  Kokaj Florije 

     

27.11  Rragami Shefqet 

     

23.73  

Bokshi-

Binxhija Shahindere 

     

31.43  Kokaj Ahmet 

     

13.53  Rugova Muharrem 

     

27.11  

Braha Violeta 

     

23.68  Koronica Ylvije 

     

38.18  Sada Fakete 

     

24.02  

Brahushi Faton 

     

27.53  Koshi Ylber 

     

28.41  Sadiku Nesret 

     

30.16  

Brovina Blerim 

     

27.11  Kozniku Luan 

     

18.71  Sahatqia Teuta 

     

18.78  

Brovina Skender 

     

23.54  Kqiraj Prel 

     

31.84  Sahatqia Raufe 

     

36.24  

Brovina-

Kasapi Vlora 

     

23.31  Krasniqi Shaib 

     

27.11  Sahiti Zenel 

     

22.22  

Byci Nafije 

     

30.18  

Kryeziu- 

Buza Vjosa 

     

27.64  Sahiti Hasan 

     

27.11  

Bytyqi Urim 

     

30.56  Krypa Gjylymsere 

     

23.48  Salihu Rasim 

     

27.09  

Caka Valbone 

     

22.35  Kulludra Formoza 

     

23.48  Sejfija Fadil 

     

24.02  

Canhasi Zejnete 

     

23.53  Kumova Flamur 

     

45.28  Seli Robertina 

     

23.34  

Cenaj Maxhun 

     

26.07  Kumova Nife 

     

34.03  Shala Shyhrete 

     

30.66  

Cermjani Faton 

     

29.11  Kumova Mojsi 

     

33.18  Shehu Hazbije 

     

28.41  

Cermjani Perparim 

     

23.91  Kurhasani Naim 

     

39.66  Shehu  Veprore 

     

29.28  

Curri Selami 

     

25.65  Kurhasani Dashurije 

     

27.34  

Shehu 

Deda Meribane 

     

24.44  

Dahsyla Ilir 

     

28.53  Kurti Agron 

     

26.78  Sheremeti Shpetim 

     

24.80  

Dana Jeton 

     

23.44  Kusari Merita 

     

27.11  Shkreli Sefedin 

     

24.02  

Dautaga - 

Hadri Florida 

     

25.65  Latifi Hajrije 

     

27.66  Shllaku Dhurata 

     

31.02  



Dautaj Binak 

     

30.17  Latifi Muhamet 

     

27.66  Shllaku Burim 

     

28.39  

Delija Lulzim 

     

27.11  Lekaj Kastriot 

     

27.34  Shoshi Shpresa 

     

23.99  

Delija Mynavere 

     

29.65  Lekaj Anka 

     

23.04  Shtaloja Jasmina 

     

24.02  

Dervishi Xhafer 

     

23.36  Lila Sefedin 

     

31.28  Shtaloja Afrim 

     

26.58  

Deva Afrim 

     

26.78  Lila-Pallaska Indira 

     

27.67  

Shtaloja - 

Peja Afërdita 

     

32.54  

Dina Afërdita 

     

25.18  Lima - Xërxa Ilirjana 

     

30.50  Shtanaj Idriz 

     

38.59  

Dobroshi Luljeta 

     

33.56  Lleshi Viktor 

     

27.53  Shtrezi Driton 

     

23.08  

Dogani Mazllum 

     

33.45  Lluhani Dijana 

     

33.93  Shyti Sylejmon 

     

32.19  

Doli Ylber 

     

31.68  Lluhani Zenun 

     

33.17  Shyti Nesrete 

     

23.22  

Doli Nakije 

     

22.81  

Lluhani 

Zherka Shpresa 

     

27.54  

Shyti - 

Pozhari Vjollca 

     

29.11  

Doli Fellanza 

     

24.11  Lluka  Lumturije 

     

25.76  Smolica Elvane 

     

23.53  

Doli Labinota 

     

23.07  Lokaj Besim 

     

13.53  Stojku Hatmone 

     

24.02  

Domi Skender 

     

31.53  Lokaj Gëzim 

     

24.11  Syla  Kasim 

     

24.11  

Dujaka Lirim 

     

32.14  Lota Albert 

     

24.58  Sylaj Tal 

     

27.11  

Dujaka  Hydajete 

     

28.43  Lota Dëshire 

     

23.46  Tafarshiku Adnan 

     

25.79  

Dujaka - Koshi Myrvete 

     

23.81  Lota Njazi 

     

26.94  Tafoshi Ruzhdi 

     

39.63  

Dura Feride 

     

28.41  Luboja Ramadan 

     

32.76  Thaqi Gëzim 

     

22.07  

Duraku -Cana Drita 

     

25.65  Lulaj Lumnije 

     

24.02  Thaqi Burim 

     

22.56  

Dushi Tunë 23.97 Lushi Sadri 

     

36.81  

Thaqi  

(Tuzi) Lirije 

     

24.19  

Dyla  Ilirjana 

     

24.02  Mahmutaj Sadri 

     

29.65  

Tropoja-

Soba Florije 33.57 

Dylazeka Gëzim 

     

27.12  Maloku Burbuqe 

     

26.33  Vata Shaban 

     

27.17  

Dylazeka Afërdita 

     

29.11  Mataj Musa 

     

29.65  Vejsa Samir 

     

26.30  

Dylazeka Burbuqe 

     

25.65  Mati Shpend 

     

22.78  Vokshi Vjollca 

     

28.41  

Efendija - 
Nallbani Mirlinda 

     

22.33  Matoshi Shahe 

     

36.17  Vokshi Luljeta 

     

27.11  



Ferizi Dukagjin 

     

23.94  Meqa Armend 

     

24.11  Vokshi Abdurrahman 

     

26.71  

Ferizi Gani 

     

39.14  Meta Besim 

     

31.28  Vula Ilirjana 26.15 

Fetahu ISmajl 

     

31.56  Morina Manush 

     

23.99  Vula Flamur 

     

34.23  

Fetiu Driton 

     

23.53  Morina  Hedije 

     

25.65  Xërxa Zanun 

     

32.84  

Gashi Bashkim 

     

28.43  Muhadri Sahit 

     

29.29  Xhahnemi Fitnete 

     

23.33  

Gashi Vesel 

     

23.44  Muhaxhiri Përparim 

     

24.11  Xharavina Selamete 

     

32.95  

Gashi Astrit 

     

24.11  Muhaxhiri Arbnore 

     

28.41  

Xharavina -
Vesvesja Luljeta 

     

25.65  

Gashi Trashe 

     

31.57  Muhaxhiri Teuta 

     

25.65  Xhiha Valbone 

     

22.30  

Gashi Bajram 

     

29.36  Muhaxhiri Skender 

     

33.19  Xhiha Afërdita 

     

34.07  

Gashi Selim 

     

24.02  Muhaxhiri Hylki 

     

26.44  Ymeraga Lulzim 

     

26.45  

Gashi Gjemajli 

     

23.97  Mulliqi Osman 

     

26.19  Zeka Besime 

     

23.48  

Gashi Nexhmedin 

     

24.81  Mulliqi Mybera 

     

26.42  Zenuni Hysen 

     

24.02  

Gazija  Afijete 

     

29.11  Murati Zeliha 

     

21.11  Zenuni Rrustem 

     

26.41  

Gjoka Kujtim 

     

28.61  Mustafa Isuf 

     

27.92  Zhaveli Shkëlqim 

     

24.02  

Gjoshi Fadil 

     

27.34  Myrta  Lirije 

     

31.45  Zheli Riza 

     

24.11  

Godeni Nexhmedin 

     

34.70  Myrta  Luan 

     

15.42  Zherka Afërdita 

     

25.54  

Gojani Haki 

     

36.17  Myrta  Murat 

     

34.76  Zherka Shyqrije 

     

24.02  

Gojani Selami 

     

29.36  Myrta  Ismajl 

     

42.17  Zhubi Ali 

     

34.19  

Gojani Shkëndije 

     

24.11  Myrta  Gani  

     

24.06  Zhubi Vjollca 

     

33.56  

Goza Kamber 

     

33.53  Nagavci Valdet 

     

30.67  Zhuri Vlera 

     

23.48  

Grezda Besnik 

     

33.19  Nagavci Ferhasrete 

     

27.01  Zuna Vegim 

     

31.74  

Grushti Elida 

     

23.94  Nallbani Kujtim 

     

23.39  

 
Çdo punëtor/re i/e cili/cila mendon se ai/ajo do të duhej të jetë përfshirë në listë, apo ta 

kundërshtojë një ose më shumë emra të punëtorëve  në listë, ka të drejtë të parashtrojë ankesë 

në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës në afatin prej 20 ditëve nga dita e 



publikimit të listës në përputhje  me dispozitat e nenit 68, pika 7, të Ligjit për Dhomën e 

Posaçme. 

 

Ankesa duhet të parashtrohet  me shkrim dhe të përmbajë: (1) emrin dhe mbiemrin e 

parashtruesit të ankesës, (2) adresën e parashtruesit/parashtruesve të ankesës dhe (3) faktet  
ligjore në mbështetje të ankesës.  

 

Kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent në përputhje me ligjin. 

 

Në rast se  ankesa parashtrohet në emër të ushtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), 

atëherë  ai/ajo duhet të prezantojë  autorizimin e vërtetuar me shkrim   për të ndërmarrë 

veprime juridike në emrin e tij/saj.  

 

  

Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen në Dhomën e Posaçme të 
Gjykatës Supreme të Kosovës deri më datën 10.08.2013 para përfundimit të orarit të punës  
 

Adresa: 

Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës 

Rr. “Nazim Gafurri “nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë 
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Agjencia Kosovare e Privatizimit (Agjencia), Komisioni për Shqyrtimin e Ankesave të Listave të 

Punëtorëve (KSHALP), duke u bazuar në dispozitat e nenit 68.2, 68.5 dhe 68.7 të Ligjit për 

Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës,  nr. 04/L-033, dispozitat e nenit 10.4 të 

Politikave Operacionale të Agjencisë, dhe  dispozitat e nenit 4.2 të Rregullave të Procedurës të 

Komisionit për Shqyrtimin e Ankesave të Listave të Punëtorëve, pas shqyrtimit të ankesave të 
parashtruara nga ankuesit lidhur me mospërfshirjen e emrave të tyre në listën e përkohshme të 

punëtorëve me të drejtën e përfitimit të një pjese prej 20%  të të ardhurave nga privatizimi i NSh 

“ Ereniku” – Industria Fabrika e Lëngjeve në Gjakovë“, KSHALP më datë  27.06.2013 merr këtë: 

 



                                                                   V E N D I M  
 

I.   REFUZOHEN SI TË PABAZUARA  ankesat e: Teuta Mejzini, Myrvete Tanushi-Vula, Kushtrim Lila, 

Vllaznim Brovina, Ali Lokaj , Rexhep (Tush) Rexhepaj , Xhelal Kumnova, Faton Zorra, Albert A. 

Koshi, Rexhë Zukaj, Musa Grezda, Halil Hasanaj, Diana Xharra, Besim Goranci, Ruzhdi Hadri, 
Fatos Saraqini dhe Bardhyll Kerleshi. 

 

II. REFUZOHET SI  E PAPRANUESHME  ankesa e  Bib Krasniqi. 

 

 

 A r s y e t i m 
 

Në bazë të dëshmive të dorëzuara me ankesën,Komisioni për Shqyrtimin e Ankesave të  Listave 

të Punëtorëve, konsideron se ankuesit në vijim nuk i plotësojnë kushtet dhe kriteret ligjore  për 

tu përfshirë në Listën përfundimtare, të punëtorëve për përftimin e një pjese prej 20% të të 
hyrave nga shitja e NSH të përcaktuara  sipas nenit 10, pika 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 

2003/13(me ndryshime).  

 

A. Ankesat me dëshmi  të pamjaftueshme. 

Parashtruesit e ankesës: Teuta Mejzini, Vllaznim Brovina, Ali Lokaj, Kushtrim Lila dhe Diana 

Xharra nuk kanë dorëzuar dëshmi të mjaftueshme ligjore për të mbështetur ankesën   e tyre dhe 

nuk kanë ofruar kopje të Librezës së Punës.  

 

A.1. Libreza  e Punës është e mbyllur.   

Parashtruesit e ankesës:  Rexhë Zukaj, Fatos Saraqini  dhe Bardhyll Kerleshi kanë dorëzuar kopjen 
e  Librezës së Punës ku shihet se ajo u është e mbyllur, ndërsa nuk ka prezantuar prova tjera për 

vazhdimësinë e punësimit të tyre  NSH pas dt. së mbylljes , dhe se punëtorët konsiderohen se 

nuk kanë qenë të punësuar në NSH në kohën kur ajo është privatizuar. 

 

 

 

A.2. Kanë themeluar marrëdhënie të re pune tek punëdhënësi tjetër. 

Parashtruesi i ankesës: Besim Goranci  ka themeluar marrëdhënie të re pune tek punëdhënësi 

tjetër. 

 
A.3. Parashtruesi i ankesës: Albert A.Koshi ka prezantuar Librezën e punës të pa kompletuar nga 

e cila mungojnë të dhënat e themelimit dhe përfundimit të punësimit në NSH (vetëm faqen e 

parë)ndërsa nuk ka prezantuar prova tjera për  vazhdimësinë punësimit të tij  në NSH  pas vitit 

1993.  

 

Sipas nenit 69 të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) 

që konsiderohet së është Ligj në fuqi, sipas Rregullores së UNMIK-ut Nr. 1999/24 në lidhje me 

Legjislacionin në fuqi, Libreza e Punës është një dokument publik i cili përmban të dhëna 

relevante në lidhje me fillimin  dhe përfundimin e punësimit.  

 
B. Parashtruesit e ankesës që  janë pensionuar para privatizimit  

 



Parashtruesit e ankesës Myrvete Tanushi-Vula, Musa Grezda dhe  Halil Hasanaj në kohën e 

privatizimit kanë mbushur  moshën e pensionit të pleqërisë sipas ligjit në fuqi. 

 

B.1 Parashtruesi i ankesës: Ruzhdi Hadri nuk ka prezantuar prova se për vazhdimësinë e 

punësimit të tij në NSH pas vitit 1996. 
 

B.2 Parashtruesi i ankesës: Rexhep Tush Rexhepaj – edhe pse është i evidentuar ne Listën e 

Përkohshme të Punëtorëve,ai ka ushtruar  ankesë për të njejtën çështje dhe si e tille është 

konsideruar si e tepërt (duplifikuar). 

B.3 Arsyet tjera 

Parashtruesit e ankesës Xhelal Kumnova dhe Faton Zorra, sipas të dhënave në Librezën e punës 

shihen se ata nuk kanë punuar në NSH Industria e Lëngjeve, por sipas deklaratës se 

përfaqësuesit të NSH janë transferuar   në Njësinë punuese të Transportit në kuadër të KAI 

“Agrokosova” KB “Ereniku”. 

C. Ankesat e parashtruara pas afatit ligjor. 
 

Parashtruesi i ankesës: Bib Krasniqi  ka parashtruar ankesën e tij pas afatit të paraparë ligjor prej  

20 ditësh pas publikimit të Listës së Përkohshme nga Agjencia bazuar në dispozitat e nenit 68.2, 

të  Ligjit për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës  nr. 04/L-033.   

 

KËSHILLA  JUDIRIKE: 
Kundër këtij Vendimi mund të ushtrohet ankesë në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të 

Kosovës, për Çështjet e Ndërlidhura me Agjencinë Kosovare të Privatizimit, në Prishtinë, në 

afatin prej 20 ditësh, nga dita e dorëzimit të këtij vendimi, përkatësisht pas publikimit. 

 
  

 

 

 


